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Weź udział w proteście
Do Prezesów Okręgowych Izb Lekarskich

Szanowni Państwo, Szanowne Koleżanki i Koledzy,
zwracamy się do Was w imieniu Zarządu Krajowego Ogólno-

polskiego Związku Zawodowego Lekarzy oraz Porozumienia
Rezydentów OZZL.

W marcu OZZL oraz 8 innych związków zawodowych pra-
cowników medycznych utworzyło porozumienie, którego ce-
lem jest doprowadzenie do zasadniczej poprawy wynagro-
dzeń osób zatrudnionych w publicznej służbie zdrowia
poprzez uchwalenie ustawy o minimalnych płacach pra-
cowników medycznych. W sytuacji gdy ceny za refundowane
świadczenia zdrowotne nie są cenami wolnymi (rynkowymi),
ale są ustalane przez państwo, również płace poszczegól-
nych zawodów medycznych – a przynajmniej ich minimalne
dopuszczalne wartości – muszą być określane administra-
cyjnie. W przeciwnym razie podmioty lecznicze, aby zbilan-
sować się w warunkach niedoboru środków, będą dowolnie
zaniżać płace personelu medycznego, jak to się dzieje obec-
nie. Związki zawodowe ustaliły wspólnie wskaźniki płac
dla każdego zawodu, odnoszące się do przeciętnego wyna-
grodzenia w gospodarce. Wskaźniki dla lekarzy zostały okre-
ślone zgodnie z uchwałą VIII Krajowego Zjazdu Lekarzy
z 2006 r. W czerwcu z inicjatywy Porozumienia Rezydentów
OZZL wyżej wymienione porozumienie związków zawodo-
wych poszerzyło się o inne organizacje medycznych profe-
sjonalistów i przyjęło nazwę Porozumienie Zawodów
Medycznych.

21 czerwca minister zdrowia przedstawił projekt ustawy
o minimalnych płacach w podmiotach leczniczych, jednak za-
proponowane stawki są skandalicznie niskie i zamrażają obec-
ne płace na co najmniej 5 lat. Minister uzasadniał swoją pro-
pozycję koniecznością dostosowania się do wielkości nakładów
publicznych na ochronę zdrowia. Wobec powyższego Porozu-
mienie Zawodów Medycznych postanowiło zorganizować
24 września w Warszawie wielką manifestację białego perso-
nelu. Jej głównym hasłem będzie żądanie istotnego zwiększe-
nia nakładów na publiczną ochronę zdrowia, bez czego nie
można liczyć ani na lepsze płace, ani na większą dostępność
świadczeń zdrowotnych dla polskich pacjentów.

Wspólny i masowy udział przedstawicieli wszystkich zawo-
dów medycznych jest ważny, aby pokazać, że jesteśmy razem,
nie damy się podzielić i zrobimy wszystko, aby poprawić sytu-
ację ochrony zdrowia w naszym kraju. W ostateczności zorga-
nizujemy wspólną akcję protestacyjną.

Zwracam się do Państwa, do naszych Koleżanek i Kolegów,
o poparcie tej akcji. Prosimy abyście poinformowali o mani-
festacji w Waszych biuletynach OIL, wzywając do udziału
w niej wszystkich lekarzy z Waszej OIL. Spotkajmy się wszyscy
24 września na manifestacji w Warszawie. Pomóżmy naszemu
Koledze, byłemu prezesowi �IL, a obecnemu ministrowi zdro-
wia wywalczyć zwiększenie finansowania publicznej ochrony
zdrowia.

Z wyrazami szacunku i pozdrowieniami
Zarząd Krajowy OZZL

Krzysztof Bukiel, przewodniczący związku
Porozumienie Rezydentów OZZL

Damian Patecki, przewodniczący porozumienia


